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قائم  مقام وزارت صمت در گفت وگویی مطرح کرد
بورس کالا، بهترین مسیر برای حذف قیمت گذاری دستوری

قائم  مقام وزارت صمت گفت: قیمت گذاری دستوری در سال های گذشته رقابت در میان تولیدکنندگان را از بین برده و تجربه نیز 
اثبات کرده که این رویه به زیان مصرف کنندگان تمام شده است؛ در این زمینه اعتقاد وزارت صمت احیای رقابت و برندینگ 

تولیدکنندگان از مسیر بورس کالاست.
به گزارش کالاخبر ، محمدصادق مفتح، قائم  مقام وزارت صمت در گفت وگو با پایگاه خبری بازار سرمایه ایران )سنا(، اظهار 
کرد: از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم، جلسات هفتگی و مستمر وزارت صمت با بورس کالا انجام شده چراکه اعتقاد 

وزارت صمت، جایگزینی نظام رقابتی و شفاف بورس با قیمت گذاری دستوری است.
قائم  مقام وزارت صمت افزود: رشد عرضه کالاها در بورس کالا نیز بیانگر اعتقاد جدی وزارت صمت به سازوکار عرضه و 
تقاضاست و تجربه این سال ها اثبات کرده است که بهترین راه برای پیشبرد اهداف بازار، رقابت آزادانه در میان صنایع آن هم 

در فضای شفاف بورس کالا است.
و  تاکید کرد: شفاف ترین و رقابتی ترین سازوکار برای مبادلات کالاها، بورس کالاست که بیش از یک قرن تجربه این روش در دنیا وجود ا

دارد و بورس های کالایی دنیا نیز در مسیر توسعه هستند؛ از این رو ما نیز باید در جهت ارتقای شفاف و رقابت با سرعت بیشتر در این مسیر گام برداریم.
قائم  مقام وزارت صمت در پاسخ به این پرسش که اصلی ترین مشکلی که قیمت گذاری دستوری برای صنایع ایجاد کرده چه مواردی بوده است؟ گفت: تبعات 
قیمت گذاری دستوری برای صنایع زیاد است که عدم شفافیت، ایجاد رانت و واسطه گری و موارد بسیار دیگر را می توان نام برد اما از بین بردن رقابت و برندینگ 

از جمله تبعات این سیاست است که فعالیت تولیدکننده و عملکرد بازار را به بیراهه کشانده است.
مفتح ادامه داد: قیمت گذاری دستوری به طور مستقیم رقابت میان صنایع را از بین برده است، فکر کنید در شیوه قیمت گذاری دستوری قرار است هزینه 
تمام شده تولید یک کالا به علاوه سود آن برای فروش در نظرگرفته شود حالا هر مقدار هزینه تمام شده بیشتر باشد، نرخ فروش نیز بیشتر می شود و انگیزه ای 

برای کاهش هزینه تمام شده وجود ندارد.
وی تصریح کرد: اما اگر به سازوکار بازار اعتماد کنیم، تولیدکننده می داند که باید رقابت کند و برندینگ نیز معنای واقعی خود را پیدا می کند.

قائم  مقام وزارت صمت گفت: علاوه بر موارد بالا، رقابت بدون شک به سود مصرف کننده نیز تمام می شود و اتفاقا هر جا قیمت گذاری دستوری صورت گرفته، 
مصرف کننده نیز سودی نبرده است. او در پایان اظهار کرد: روش غیراقتصادی قیمت گذاری دستوری که خلاف عقل و منطق است جای خود را به روش شفاف 

و رقابتی بورس کالا داده است و به مرور این رویه نیز پررنگ تر از قبل ادامه می یابد.

مدیرعامل بانک شهر تاکید کرد
گسترش همکاری بانک شهر و سازمان حج و زیارت

مدیرعامل بانک شهر تاکید کرد: این بانک آمادگی کامل برای کمک به سرانجام رسیدن برنامه های کلان سازمان حج و زیارت و ارائه 
تسهیلات ارزان قیمت برای حمایت از زائران را دارد.

به گزارش روابط عمومی بانک شهر، دکتر سیدمحمدمهدی احمدی در مراسم امضای تفاهمنامه میان بانک شهر و سازمان 
حج و زیارت کشور که با حضور دکتر سید صادق حسینی رئیس این سازمان برگزار شد، گفت: بانک شهر به عنوان بانکی 
جوان و نوآور در شبکه بانکی کشور؛ از هیچ حمایتی در جهت ارائه خدمات به زائران عتبات عالیات و حجاج بیت الله الحرام و 
برنامه های معنوی سازمان دریغ نخواهد کرد. دکتر احمدی با بیان اینکه ارائه تسهیلات خرد به زائران حرم اماکن متبرکه را با 
هدف تسهیل شرایط سفر هموطنان ، به صورت جدی در دستور کار قرار دادیم، افزود: اعتقاد راسخ داریم که حمایت از برنامه 
های سازمان حج و زیارت و خدمت به زائران باعث خیر و برکت معنوی برای بانک شهر خواهد شد. وی در ادامه با تاکید بر 
اینکه امروز تسهیل سفر هموطنان به عتبات عالیات و سرزمین وحی وظیفه همگانی تمامی دستگاه های کشور است، تصریح کرد: 
در پی کسب منافع مادی در این تفاهمنامه نبوده ایم و آغاز همکاری مشترک با سازمانی خدمت رسان به زائران اماکن زیارتی را فراتر از 
هرگونه نفع مالی و مادی می دانیم. دکتر احمدی با بیان اینکه بانک شهر در حوزه بانکداری الکترونیک بانکی موفق و پیشرو است، افزود: در این راستا آمادگی 
داریم پلتفرمی مختص به زوار را طراحی کنیم تا زائر گرامی کیف الکترونیکی داشته باشند و به جای همراه داشتن پول نقد بدین صورت از خدمات استفاده کنند. 
مدیرعامل بانک شهر خاطرنشان ساخت: امیدواریم این تفاهمنامه منشاء خیر و برکت برای دو سازمان، و به ویژه زائران باشد. دکتر سید صادق حسینی رئیس 
سازمان حج و زیارت کشور نیز در این مراسم بانک شهر را بانکی موفق و محبوب در میان شهروندان معرفی کرد و گفت: آماده استفاده از ظرفیت های این بانک 
برای به سرانجام رسیدن طرح های توسعه ای سازمان هستیم. حسینی با بیان اینکه افزایش و توسعه همکاری ها با بانک شهر را با هدف خدمت رسانی مطلوب تر 
به زائران دنبال می کنیم، افزود: پرداخت تسهیلات مناسب به متقاضیان زیارت عتبات عالیات می تواند شرایط استفاده آنان از این سفر معنوی را فراهم سازد. 
وی با بیان اینکه امضای تفاهم نامه فی مابین سازمان حج و زیارت و بانک شهر می تواند منشا خیر و برکات فراوان برای زایران و حجاج باشد، گفت: ارایه 
خدمات و تسهیلات مناسب به زایران و حجاج می تواند در روند اعزام های زیارتی تاثیرات بسزایی داشته باشد و تحقق سفر آسان را هر چه سریعتر بدنبال 
داشته باشد. حسینی افزود: بانک شهر در زمینه سفرهای اعتاب مقدسه در ایام نوروز در کنار سایر بانک ها ،مشارکت مناسبی در ارایه تسهیلات داشت که 
ادامه این روند در آینده بر اساس تفاهم فی مابین تاثیر زیادی در تسهیل اعزام زائرین گرامی خواهد داشت و تسهیلات بانک شهر می تواند بخشی از هزینه 

های زوار را شامل شود.

اخباراخبار

ز اعضای ایرانی اتحادیه جهانی 
تعاون تقدیر شد

در مراسم تقدیر از اعضای ایرانی اتحادیه جهانی 
تعاون )ICA(، بانک توسعه تعاون مورد تقدیر قرار 

گرفت.
در  ایران  تعاون  اتاق  رئیس  عبداللهی  بهمن 
نشستی که به مناسبت تقدیر و تشکر از اعضای 
شد،  برگزار   )ICA( تعاون جهانی  ایرانی اتحادیه 
انتخابات  روند  از  اجمالی  گزارشی  ارائه  ضمن 
هیات مدیره این اتحادیه، اظهار داشت: علیرغم 
کشورهای  نمایندگان  حضور  و  ها  محدودیت 
قدرتمند و صاحب نفوذ با حمایت و همت اعضا 
این موفقیت حاصل گردید تا اتاق تعاون ایران به 
انتخاب   ICA از اعضای هیات مدیره عنوان یکی 
توسعه  ایران، بانک  تعاون  اتاق  رئیس  گردد. 
تعاون را بازوی مالی در بخش تعاون عنوان کرد 
و ابراز داشت: تعاونی ها با همکاری و تعامل بانک 

توسعه تعاون، آینده بهتری را ترسیم می کنند.
توسعه  حسینی سرپرست بانک  شیخ  محمد 
با  تا  دارد  وجود  مهم  ظرفیت  این  تعاون گفت: 
هم افزایی تعاونی ها در تمام بخش ها و نقش 
آفرینی تعاونگران در رسته های متنوع اقتصادی؛ و 
با اقدامات و تدابیر اتاق تعاون در این کرسی مهم 
بین المللی، بخش تعاون ایران در عرصه ملی و بین 

الملل واجد موفقیت های ویژه ای گردد.
وی افزود: بانک توسعه تعاون به عنوان یکی از 
و  اراده  تعاون این  جهانی  ایرانی اتحادیه  اعضای 
انگیزه را دارد تا با همگرایی بیشتر با دیگر اعضای 
حضور  المللی  بین  های  صحنه  در   ICA ایرانی 
اثرگذار قابل تحقق است و افتخارات بیشتری از 
دستیابی  قابل  کشورمان  سوی تعاونگران برای 
می باشد. وی گفت: ایران میزبانی نشست آینده 
هیات مدیره اتحادیه جهانی تعاون)ICA( را عهده 

دار گردیده است.
ریزی  برنامه  طبق  داد:  ادامه  حسینی  شیخ 
صورت گرفته، این جلسه، شهریور ماه سال ۱۴۰۲ 
و همزمان با برگزاری کنگره ملی تعاون با حضور 

رئیس جمهور در تهران برگزار خواهد شد.
اتحادیه  مدیره  هیئت  انتخابات  است،  گفتنی 
سویا  شهر  در  امسال،  خردادماه   )ICA( جهانی 
کشور اسپانیا با حضور بیش از ۱۱۰ کشور دنیا برگزار 
و رئیس اتاق تعاون ایران با کسب آرای حداکثری 
و  نفوذ  صاحب  کشورهای  از  گرفتن  پیشی  با  و 
قدرتمند در عرصه نهضت تعاون جهان، برای اولین 
ایران، به عضویت در هیات  تاریخ تعاون  بار در 

مدیره اتحادیه جهانی تعاون انتخاب شد.

حمایت همه جانبه بانک ملی ایران 
از شرکت های دانش بنیان

عضو هیات مدیره و معاون اعتباری بانک ملی 
از  توجهی  قابل  تعداد  با  قرارداد  انعقاد  از  ایران 
صندوق های فناوری و پژوهش جهت ضمانتنامه 

تسهیلات اعطایی، خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، سید 
فرید موسوی در نشست هماهنگی بند ب تبصره 
۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ کشور که در صندوق نوآوری 
دانش  های  شد،گفت:شرکت  برگزار  شکوفایی  و 
بنیان جایگاه خاصی در اقتصاد دارند  و می توانند 
چالش هایی را که اقتصاد ما با آن رو به روست، 
گروهی  ایران  ملی  افزود:بانک  وی  کنند.  حل 
تخصصی را برای بررسی تقاضاهای مالی شرکت 
های اکو سیستمی که از طرف صندوق نوآوری و 
شکوفایی معرفی می شوند و یا به بانک مراجعه 
می کنند؛ تشکیل داده است.این گروه تخصصی 
در عالی ترین سطح اعتباری موضوعات را بررسی 
اعتباری  معاون  و   مدیره  هیات  عضو  کند.  می 
بانک ملی ایران تاکید کرد:با تعداد قابل توجهی 
از صندوق های فناوری و پژوهش برای ضمانتنامه 
هایشان قرارداد منعقد شده است و این همکاری ها 
در حال توسعه و رشد است و پیش بینی می شود 
که در چند ماه آینده بانک ملی ایران کارنامه خوبی 

از حمایت شرکت های دانش بنیان ارائه دهد.
با  که  کرد:اشتغالی  بیان  موسوی   فرید  سید 
می  ایجاد  بنیان  دانش  های  شرکت  از  حمایت 
که  است  ماندگاری  و  کیفیت  با  اشتغال  شود، 
موجب رشد و ارتقای اقتصاد کشور می شود. در 
نشست هماهنگی بند ب تبصره ۱۶ قانون بودجه 
شکوفایی  و  نوآوری  صندوق  در  که  کشور   ۱۴۰۱
به  تسهیلات  اعطای  مختلف  شد،مراحل  برگزار 

شرکت های دانش بنیان، مورد بررسی قرار گرفت.

نشست هم اندیشی مدیران ارشد 
آموزش و پرورش استان زنجان با 

بیمه دانا

نشست مشترک مدیران ارشد آموزش و پرورش 
استان زنجان با روسا و همکاران شعب زنجان و ابهر 

در شهرخدابنده برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، در این جلسه 
با حضور معاون  ماه سال جاری  آذر  روز ۱۴  که 
پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان، 
مدیر آموزش و پرورش و معاون پشتیبانی آموزش و 
پرورش خدابنده، همچنین رئیس و کارکنان شعبه 
و  آموزش  اداره  دانا در محل  بیمه  ابهر  و  زنجان 
روند  درباره  شد،  برگزار  خدابنده  شهر  پرورش 
مراکز درمانی  با  بیمه ای  تفاهم نامه  اجرایی شدن 
و داروخانه ها بحث و اجرای بندهای مختلف این 
تفاهم نامه، از جمله کسب رضایتمندی همکاران، 
تعهدات  فرهنگیان،  به  خدمات  ارائه  در  تسریع 
بیمه تکمیلی، انعقاد قرارداد با داروخانه ها،کلینیک 
و مطب ها  و برطرف شدن نقاط ضعف احتمالی 
اداره  پشتیبانی  شد.  معاون  تبادل نظر  و  بحث 
کل آموزش وپرورش استان زنجان در این جلسه 
دانا  بیمه  خدمات  ارائه  از  تشکر  و  تقدیر  ضمن 
اکثر  با  قرارداد  خواستارانعقاد  فرهنگیان،  به 
داروخانه ها وکلینیک و مطب های مستقر در این 
شهرستان شد و  بر استمرار تشکیل جلسات بین 
بهبود  جهت  در  دانا  بیمه  و  پرورش  و  آموزش 
کرد.  تاکید  فرهنگیان  به  بیمه ای  ارائه خدمات  و 
مدیر آموزش و پرورش شهرستان خدابنده نیز در 
و تلاش های  اقدامات  از  قدردانی  با  این نشست 
انجام گرفته بیمه دانا بابت ارائه خدمات بیمه ای 
به فرهنگیان شهرستان، خواستار تقویت ارتباطات 
دو جانبه در جهت تسریع در ارائه خدمات رسانی 
به فرهنگیان شد.  علی نظری رئیس شعبه زنجان 
وکارشناسان بیمه دانا نیز ضمن ابراز خشنودی از 
انعقاد تفاهم نامه بیمه ای موجود، از بسیج تمامی 
ارائه بهترین  امکانات و ظرفیت های موجود برای 
فرهنگیان  به  بیمه ای  خدمات  نوع  سریع ترین  و 

شهرستان خبر دادند..

پیام مدیرعامل و اعضای هیات مدیره 
بانک قرض الحسنه مهر ایران به 

مناسبت پانزدهمین سالروز تأسیس بانک
»امروزه بانک قرض الحسنه مهر ایران به پشتوانه 
همکاران  همه  تلاش  و  عزیز  مشتریان  اعتماد 
خدوم این بانک از یک نهال نوپا به درختی تنومند 
تبدیل شده است.« به گزارش روابط عمومی بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، دکتر سید سعید شمسی 
نژاد، مدیرعامل به همراه اعضای هیات مدیره این 
با  آذر مصادف  فرا رسیدن ۲۲  مناسبت  به  بانک 
الحسنه  قرض  بانک  تأسیس  سالروز  پانزدهمین 
این  به  پیام  متن  کردند.  پیامی صادر  ایران  مهر 
و  مدیران  مشتریان،  داران،  »سهام  است:  شرح 
ایران« مهر  الحسنه  قرض  بانک  محترم   کارکنان 
ایران،  بانکی  نظام  تاریخ  در  سال  هر  آذرماه   ۲۲
سالروز تاسیس نخستین و بزرگترین بانک قرض 
الحسنه کشور است که با هدف خدمت در عرصه 
شد.  تاسیس  معنوی  و  اجتماعی  اقتصای،  های 
بر  تاکید  با  بانک  این  در مدت ۱۵ سال گذشته، 
الگوی بانکداری اسلامی، با پرداخت وام های قرض 
در  را  مهمی  گام  مختلف  های  حوزه  در  الحسنه 
جهت توانمندسازی و تقویت توان اقتصادی کشور، 
فقر زدایی و رفع محرومیت های اقتصادی، اشتغال 
جامعه  آحاد  خرید  قدرت  افزایش  کارآفرینی،  و 
برداشته است. ورود به جمع ۱۰۰۰ بانک برتر جهان 
بر اساس گزارش نشریه تخصصی بنکر در سال 
۲۰۲۲، رسیدن تعداد مشتریان به بیش از ۱۳ میلیون 
و ۵۰۰ هزار نفر، داشتن کمترین نسبت مطالبات 
در سطح شبکه بانکی، افزایش سرمایه بانک به ۵۰ 
هزار میلیارد ریال،راه اندازی پرتال جامع خدمات 
الکترونیک تنها بخش کوچکی از دستاوردهای این 
بانک در مدت یک سال گذشته است. امروزه بانک 
قرض الحسنه مهر ایران به پشتوانه اعتماد مشتریان 
عزیز و تلاش همه همکاران خدوم این بانک از یک 
نهال نوپا به درختی تنومند تبدیل شده است. ضمن 
عرض تبریک فرارسیدن پانزدهمین سالروز تاسیس 
بانک قرض الحسنه مهر ایران امیدواریم روز به روز 
شاهد توسعه و پیشرفت ایران اسلامی و اعتلای 
روز افزون این بانک در مسیر خدمت گزاری بیشتر 
باشیم تا هرچه بیشتر هموطنان عزیز از ثمره درخت 

پربرکت قرض الحسنه بهره مند شوند.

مذاکرات برجامی را باید مهم ترین عاملی دانست که 
از ماه ها قبل بازارهایی چون طلا و دلار را تحت تاثیر 
خود قرار داده است و نه تنها در حال حاضر بازارهای 
با فرسایشی شدنش دچار نوعی سکته و  مالی ما را 
بی تحرکی کرده بلکه این مذاکرات سرنوشت بسیاری 
از پارامترهای اقتصادی و بازارهای مالی مختلف ما را 
در ماه  های آینده رقم خواهد زد. با این وجود با فرض 
ادامه روند فعلی در مذاکرات پیش بینی می شود در 
بلند مدت ارزش دلار بالای ۴۰ هزار تومان و انس طلا 
به حدود ۲۰۰۰ دلار می رسد که ارزش سکه طلا را در 
بلند مدت به حدود ۱9 میلیون تومان خواهد رساند این 
در حالی است که در شرایط فعلی قیمت سکه تمام در 
بازار حدود ۱۴ میلیون تومان، دلار بازار آزاد حدود ۳۰ 

هزار تومان و انس جهانی طلا حدود ۱7۵۰ دلار است.
جهش خیره کننده سکه

حال جهش سکه به کانال های ۱۸ و ۱9 میلیون تومانی 
در شرایطی رخ داده که ارزش ذاتی فلز گرانبهای داخلی 
تا روز دوشنبه حتی وارد کانال ۱۶ میلیون تومانی هم 
نشده بود. به باور برخی فعالان، افزایش فاصله ارزش 
ذاتی و قیمت بازاری موجب شده کار برای تحلیلگران 
معامله گران  همزمان  و  دشوار شود  نیز  بازار  محتاط 
جا  قیمت ها  رشد  از  اخیر  روز های  در  نیز  احتیاطی 
بمانند.  به گزارش اکو ایران بخشی از این معامله گران 
امیدوارند سکه یک بار دیگر افت قیمت را تجربه کند و 
به آن ها فرصت خرید در نرخ های پایین تر داده شود. با 
این حال، ممکن است با توجه به روند سریع افزایشی 
 ۲۰ مرز  قیمت،  اصلاح  از  قبل  حتی  اخیر،  روز های 

میلیون تومانی نیز در بازار لمس شود.
خط و ربط بازار ارز به سکه

برخی از معامله گران عنوان می کنند که توقف روند 
صعودی در بازار دلار به راحتی می تواند زمینه ساز رشد 
سنگین در بازار سکه شود. با این حال حداقل تا روز 
دوشنبه سیگنال معناداری به سکه بازان در مورد افت 
دلار نرسیده بود. افت دلار به زیر مرز ۳7 هزار تومان 
می تواند سکه را تا کانال ۱۸ میلیون تومانی نیز پایین 

ببرد.
در همین حال اما - دیروز نیز قیمت طلا و سکه با 
روند صعودی در بازار معاملات همراه بود. این افزایش 
قیمت باعث شد نرخ سکه امامی و سکه بهار آزادی 
با اختلاف ۲ تا ۳ هزار تومانی معامله شود. آیا بانک 

مرکزی توان کنترل بازار را دارد؟
افزایش قیمت در بازار طلا و سکه به طور سنتی از دو 
عامل انس جهانی طلا و قیمت دلار در بازار های داخلی 
تبعیت می کند. این در حالی است که در هفته های 
اخیر قیمت در بازار این فلز زرد بدون تبعیت و مستقلا 
روند افزایشی به خود گرفته است. در هفته های گذشته 
برخی کارشناسان افزایش قیمت طلا را متاثر از بازار 
انتظامی دلار و تهدید های دولت برای خریداران این ارز 
عنوان کردند که سرمایه ها را به سوی بازار طلا و سکه 

سوق داده است.
اخیر  بازار دلار در روز های  این در حالی است که 
نیز خریداران احتیاطی زیادی دارد و ترس از خرید ارز 
کمرنگ تر از گذشته شده است. بازار طلا و سکه، اما 
همچنان پر متقاضی و قیمت ها همچنان در حال تاخت 

و تاز است.
فرض  اگر  حتی  که  است  حالی  در  اما  شرایط  این 
بگیریم مسئولان کشور هیچ اطلاعات و آمار دیگری 
نداشته باشند و فقط همین جدول افزایش قیمت سکه 
و ارز و روند آن طی یک سال و نیم گذشته روی میز آن 
ها قرار بگیرد، با کمترین دانش اقتصادی هم باید بدانند 
که اولا اوضاع خوب نیست و ثانیا این شرایط فردا بدتر 

هم خواهد شد. 
سکه تا کجا پیش روی می کند؟

از مرز ۱۸ میلیون  روز ۲۱ آذرماه ۱۴۰۱ قیمت سکه 
تومان گذشت و قیمت دلار تا آستانه ۳۸ هزار تومان 
رسید. یک سال و نیم قبل در روز تنفیذ ابراهیم رئیسی 
به عنوان رئیس جمهوری قیمت سکه در بازار ۱۱ میلیون 
و ۱۸۰ هزار تومان و قیمت دلار نیز ۲۵  هزار و ۱۰۰ تومان 

بود.
مسیر رشد قیمت در بازارهای مختلف طی ۱۸ ماهه 
گذشته هیچگاه توقف نداشت و این در حالی است که 
دولت در این مدت همواره بر دو نکته تاکید می کرد؛ 
اول ینکه اوضاع اقتصادی در حال بهبود است و دوم 
نیز اینکه دولت سیزدهم بر خلاف دوران هشت ساله 
ریاست جمهوری حسن روحانی مسایل اقتصادی را به 
سیاست خارجی پیوند نزده و فارغ از هر شرایطی در 

حوزه دیپلماسی امکان کنترل اوضاع اقتصادی را دارد.
اما در همین رابطه سجاد بوربور کارشناس بازارهای 
مالی در پاسخ به این سوال که با در نظر گرفتن شرایط 
بر  جهانی  اثرگذار  پارامترهای  و  ایران  اقتصاد  کنونی 
شرایط سیاسی و اقتصادی کشور به علاوه ادامه روند 
فرسایشی فعلی مذاکرات، وضعیت سکه طلا  را تا پایان 
سال ۱۴۰۱ چطور ارزیابی می کنید به کاریزما ، گفت:» 
دو عامل بسیار مهم در تحلیل سکه طلا ایفای نقش 
می کند؛ یکی دلار بازار آزاد ایران و دیگری طلای جهانی. 
با این حساب برای بررسی وضعیت سکه طلا در نیمه 
دوم سال ۱۴۰۱ باید ابتدا به بررسی وضعیت دلار تا پایان 

سال پرداخت.«
این کارشناس در خصوص تحلیل دلار و بررسی کف 
و سقف ارزش فاندامنتالی دلار در سال ۱۴۰۱  اعلام 
کرد:»لازم است دلار را از مسیر برابری قدرت خرید 
گرفت. نظر  در   ۸۱ سال  را  پایه  سال  و  ارزش گذاری 
تورم دیده شده در این تحلیل تورم اعلام شده از بانک 
مرکزی و مرکز آمار ایران نیست بلکه تورم واقعی با 
تفاوت رشد نقدینگی با رشد اقتصادی برابر است و برای 

تحلیل وضعیت دلار لازم است که این تورم را مورد نظر 
داشته باشیم. با این حساب کف نقدینگی برحسب دلار 
به  صورت میانگین بعد از هر جهش ارزی )سال 9۱، 
97 و 99( حدود ۱7۰ میلیارد دلار بوده است. در دهه 
9۰ رشد اقتصادی حدود صفر درصد بوده است و باید 
توجه داشته باشیم که ارزش دلار با قیمت دلار متفاوت 
است. ارزش دلار روی کاغذ و در حقیقت قیمت ذاتی 
آن است و قیمت دلار، قیمت روز دلار در بازار است و 

از طریق عرضه و تقاضا   مشخص می  شود.«
اما قیمت سکه اکنون در شرایطی به ارقام نجومی 
رسیده است که به گزارش فراز ، چه اصلاح طلب، چه 
اصولگرا و چه اعتدالی، در دهه های اخیر تقریبا هیچ 
دولتی نبوده که به شکل موثر مسئولیت و واقعیت 
اوضاع رو به خرابی اقتصاد ایران را قبول کند. تقریبا 
خصوص  این  در  هایی  بهانه  همواره  ها  دولت  همه 
داشتند و شعارهایی فارغ از وضعیت واقعی کشور سر 

می دادند.
شاید نماد انکار واقعیت اقتصادی توسط دولت ها 
نژاد در سال دوم ریاست  این گفته محمود احمدی 
جمهوری اش بود که در واکنش به اعتراض نمایندگان 
در مجلس درباره افزایش قیمت گوجه گفت: بیایید از 
تره بار نزدیک خانه ما خرید کنید، چرا از جاهای گران 

خرید می کنید؟
زمانی که احمدی نژاد اینگونه نسبت به افزایش 
کشور  داد،  می  نشان  واکنش  بازار  در  قیمت ها 
درست در ابتدای راه انفجار تورمی دولت های نهم 
و دهم قرار داشت یعنی در بهمن ماه سال ۸۵. آن 
زمان حدود یک سال و نیم پس از ریاست جمهوری 
احمدی نژاد دیگر نشان چندانی از رشد اقتصادی و 
تورم تک رقمی دولت اصلاحات بر جای نمانده بود 
و نرخ تورم چند ماهی می شد که به ارقام دو رقمی 

رسیده بود.
سیاست انکار فایده ندارد

سیاست انکار احمدی نژاد تا آنجا ادامه یافت که حتی 

در اوج رشد اقتصادی منفی کشور یعنی در سال ۱۳9۱ 
مدعی شد دولتش توانسته ایران را به مرز نرخ رشد 

اقتصادی ۱۰ درصد برساند.
امروز هم نوع برخورد دولتمردان و مسئولان کشور 
با شرایط اقتصادی مملکت تفاوت چندانی با سیاست 
انکار و نادیده انگاری احمدی نژاد ندارد. بدتر از اوضاع 
کنونی، بحث چشم اندازهای اقتصادی و عمومی پیش 
روی جامعه و کشور است. به عبارتی جامعه و فعالان 
اند  نتیجه رسیده  این  به  اقتصادی به شکل واضحی 
که فردا بدتر از امروز و با فشارها و تنگناهای بیشتری 

منتظر همگان خواهد بود.
پی بردن به عمق مشکلات کشور و مسیری که 
اقتصاد ایران در حال طی کردن آن است در شرایط 
فعلی نیازمند یک نظام آماری و اطلاعاتی پیچیده و 
پیشرفته نیست. اگر فرض بگیریم مسئولان کشور 
هیچ اطلاعات و آمار دیگری نداشته باشند و فقط 
همین جدول افزایش قیمت سکه و ارز و روند آن 
طی یک سال و نیم گذشته روی میز آنها قرار بگیرد، 
با کمترین دانش اقتصادی هم باید بدانند که اولا 
اوضاع خوب نیست و ثانیا این شرایط فردا بدتر هم 
خواهد شد.به عبارتی همین یک شاخص تغییرات 
قیمت سکه و ارز می تواند تصویری واقعی از کلیت 
اقتصاد ایران را ترسیم کند. مگر این که سه بهانه در 
این میان وجود داشته باشد؛ یا کسی مسئولان کشور 
را از این اعداد و ارقام گویا و واضح مطلع نمی کند. 
یا مسولان قوه تحلیل و تفسیر این اطلاعات ساده را 
نداشته باشند و یا اینکه قیمت سکه و دلار در محله 
بازار  از  تر  ارزان  دولت  اعضای  و  جمهوری  رئیس 
باشد. اکنون و در وضعیت فعلی در حالی منتظر 
رسیدن سکه به کانال بیست میلیون تومان هستیم 
که بعید می رسد حتی در ان مرحله نیز این روند 
متوقف شود و آن چه در بازار سکه اکنون شاهدش 
هستیم نمادی آشکار از کل وضعیت اقتصادی کشور 

است.

تابلو امروز بورس تهران نمایان گر معاملاتی به کام سهامداران در 
روز جاری بود. در روزی که کمتر نماد منفی در بازار پیدا می شد 
شاخص کل بورس موفق شد با رشد ۴۵ هزار و ۱۳۳ واحدی بر 
فراز ارتفاع یک میلیون و ۴۵۴ هزار و ۴۸7 واحد بایستد.به گزارش 
تجارت نیوز، ترن هوایی شاخص کل بورس با گذر از میانه هفته 
سرعت گرفته است. سیر و شتاب صعودی شاخص کل امروز هم در 
حالی ادامه داشت که آغاز هفته با منفی نسبتا سنگین، سهامداران 
احساسات در  نظر می رسد چرخه  به  بود.  ناامید کرده  را  زیادی 

معاملات یک بار دیگر اعتبار خود را به رخ کشید.
نماگر اصلی تالار شیشه ای با گامی به بلندی ۴۵ هزار و ۱۳۳ 
واحد موفق شد بر فراز ارتفاع یک میلیون و ۴۵۴ هزار و ۸7۸ واحد 
بایستد. در نگاه تکنیکال به شاخص کل الگو پرچم تکمیل شده است 
. شکست آن چشم انداز مثبتی از نگاه تکنیکال برای بازار سرمایه 

رسم می کند.
نماگر هم وزن بازار نیز با رشد 9 هزار و 7۴۰ واحدی به واسطه 
عملکرد مطلوب کلیت بازار سرمایه توانست به محدوده ۴۳۰ هزار و 
۱۲۵ واحدی برسد. صنایعی نظیر تولید فلزات گران بهای غیر آهن، 
هتل و رستوران و گروه فعالیت های مرتبط با اوراق بهادار با بیش از 

۵ درصد رشد پیشتاز رشد امروز بازار سرمایه بودند.
ارزش معاملات با ورود به محدوده ۵.۴ هزار میلیارد تومانی در 

کنار افزایش حجم معاملات تا سطح ۱۲.۵ میلیارد برگه سهم نشان 
از وضعیت مطلوب بازار سرمایه دارد. گفتنی است متغیر ارزش 
معاملات در روزهای گذشته در سطح ۲.۵ تا ۳ هزار میلیارد تومانی 

در نوسان بود.
ادامه ورود پول حقیقی به بورس

بررسی آمار مالکیت افراد حقیقی حکایت از ورود سرمایه این افراد 
به بازار سهام دارد. شاخص ورود و خروج سرمایه تا لحظه تنظیم این 
گزارش، خبر از ورود ۳۱۳ میلیارد تومانی پول افراد حقیقی به بورس 
می دهد. با ورود پول افراد حقیقی در روزهای مثبت اعتبار صعود 

انجام شده بیشتر می شود.
معاملاتی  تابلوی  منفی  نماد  و 7۴  مثبت  نماد  همچنین ۵۶۰ 
امروز بورس، نشان از برتری پرواضح خریداران در بازار امروز دارد. 
همچنین امروز ۱۴9 نماد در صف خرید و ۱۶ نماد در صف فروش 

صف های بورس را تشکیل دادند.
نمادهای مهم بورس امروز

بیشترین  و کگل  پارسان  فملی،  فولاد،  فارس،  نمادهای  امروز 
تاثیر مثبت را روی شاخص کل بورس داشتند. در مقابل، نمادهای 
میدکو، پاکشو، خمحور، ساراب و خراسان در بر دارنده بیشترین 

تاثیر منفی روی شاخص کل بودند.
تامین  گذاری  سرمایه  شرکت  نماد  امروز  گزارش،  این  پایه  بر 

اجتماعی )شستا(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، 
ایران خودرو )خودرو(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، ملی صنایع 
مس ایران )فملی(، بورس کالای ایران )کالا( و سایپا )خساپا( در 

نماد های پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه خودرو هم در معاملات امروز صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و 9۶۸ میلیون برگه سهم به 
ارزش ۶ هزار و ۶۲۲ میلیارد ریال دادوستد شد. شاخص فرابورس 
نیز امروز بیش از ۲۱۸ واحد افزایش داشت و به ۱۸ هزار و ۸۲۰ واحد 
رسید. در این بازار بیش از چهار میلیارد و 9۳۰ میلیون برگه سهم و 
اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس 
بیش از ۲۴9 هزار و 99 نوبت بود.در سوی دیگر بازار نمادهای 
زاگرس، آریا، فرابورس، صبا و شگویا بیشترین تاثیر مثبت را روی 
مارون، غصینو،  بپاس،  از طرفی  داشتند.  فرابورس  شاخص کل 

سغدیر و پارتا بیشترین تاثیر منفی را روی این شاخص داشتند.
بیشترین خالص خرید حقیقی ها متعلق به نمادهای فولاد، کگل، 
فملی، فارس، اخابر، شپدیس و غدشت بود. در لیست بیشترین 
و  بپاس  واحصا،  سفاسی،  رفاه،  نمادهای  فروش  صف  ارزش  
وسگلستا در این لیست به چشم می خورد. بیشترین ارزش صف 
خرید نیز متعلق به نمادهای فارس، وسدید، کپشیر، فولاد و قجام 

بود.

افزایش قیمت سکه نمادی از وضعیت آشفته کل بازارهای سرمایه در کشور 

پتک گرانی بر سر اقتصاد
سکه این هفته وارد کانال جدید شده است. به تبع موج تقاضای جدیدی در این بازار شکل گرفته و احتمال افزایش قیمت آن هنوز زیاد است.این وضعیت 
در حالی صورت گرفته که سکه در همین هفته جاری برای اولین بار نوسان در کانال ۱۸ میلیون تومان را در طول تاریخ معاملاتی خود تجربه کرده بود. با 

توجه به چنین روندی می توان گفت که سرعت رشد قیمت سکه در این هفته به شکل قابل توجهی زیاد بوده است.

پرایز شاخص کل برای سهامدارانپایان بورس و رشدی که بالاخره رخ داد سور

در وضعیت فعلی 
در حالی منتظر 

رسیدن سکه 
به کانال بیست 
میلیون تومان 

هستیم که بعید 
می رسد حتی 

در ان مرحله نیز 
این روند متوقف 
شود و آن چه در 
بازار سکه اکنون 
شاهدش هستیم 

نمادی آشکار 
از کل وضعیت 

اقتصادی کشور 
است


